
Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo 

Câmpus Avaré 

PORTARIA N 2  AVR.0142/2019, DE 21 DE AGOSTO DE 2019 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o que consta na Portaria n2  3903, de 04 de novembro de 2015, resolve: 

Art. 12 ALTERAR, em parte, a PORTARIA N2  AVR.0147/2016, DE 07 DE 

DEZEMBRO DE 2016, conforme segue: 

DESTITUINDO MARCELA PAVAN BAGAGLI 

DESIGNANDO VANDA DOS SANTOS SILVA como presidente 

Art. 22  FICA a COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE ATIVIDADE DOCENTE (CAAD) 

DO CURSO DE ENGENHARIA DE BIOSSISTEMAS DO IFSP - CÂMPUS AVARÉ composta pelos 

seguintes membros: 

ESTELA APARECIDA FERNANDES SOARES 

RAFAEL APARECIDO FERREIRA 

VANDA DOS SANTOS SILVA - Presidente 

Art. 32  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SEBASTIÃO FRANCELINO DA C 

IFSP - Câmpus Avaré 

Av. Prof. Celso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa 

19707-150 Avaré / SP 


